
UCHWAŁA NR LIV/258/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 10 lipca 2018 r.

w sprawie określenia na terenie gminy Lipusz odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w określonym miejscu publicznym

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zmianami) oraz na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. 2016 z poz. 487 z późn. zmianami), Rada 
Gminy Lipusz uchwala co następuje:

§ 1. Na terenie gminy Lipusz wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w następujących miejscach publicznych:

1. sale wiejskie stanowiące własność lub współwłasność gminy Lipusz;

2. obiekty kultury stanowiące własność lub współwłasność gminy Lipusz;

3. obiekty rekreacyjne na czas organizacji imprez sportowo-kulturalnych, których organizatorem lub  
współorganizatorem jest Gmina Lipusz

4. obiekty ochotniczych straży pożarnych stanowiące własność lub współwłasność gminy Lipusz,

5. obiekty ogólnodostępne świadczące usługi hotelarskie, inne usługi noclegowe oraz turystyczne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 8A4375D3-1E28-475F-9B98-69812B370A77. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. 2016 r. poz. 487) rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały,
w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych,
jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

Nowelizacja ustawy z dnia 10 stycznia 2018 roku wprowadziła zakaz spożywania napojów alkoholowych
w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży
tych napojów.

Zgodnie z nowym przepisem, zakazem zostały objęte wszystkie obiekty należące do jednostek samorządu
terytorialnego oraz ogólnodostępne obiekty prywatne świadczące usługi turystyczne.

W obiektach typu sale wiejskie, obiekty kultury, OSP organizuje się imprezy typu urodziny, wesela,
spotkania towarzyskie społeczności lokalnej. Tego typu imprezy organizowane są dla określonej grupy osób i w
konkretnym celu. Przy takich spotkaniach nie jest wydawane zezwolenie na sprzedaż i spożywanie alkoholu.
Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu w takim obiekcie nie będzie miało wpływu na negatywne
kształtowanie właściwych postaw w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.

Aktualna ustawa wprowadziła również zakaz w stosunku do obiektów hotelarskich obejmując zakazem cały
teren obiektu. Przyjeżdżający turyści chcą mieć swobodę w zakresie wypoczynku i relaksu. Jednym
z elementów wypoczynku jest możliwość spożywania alkoholu. Ograniczenie spożywania alkoholu podczas
urlopu nie ma związku z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer 

Id: 8A4375D3-1E28-475F-9B98-69812B370A77. Podpisany Strona 1




